[image: image1.jpg]

                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	20 июля 2016 года

	п. Пчевжа

	№
	133

	Об отмене постановления №97 от 24 мая 2016г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»  и «Об утверждении нового Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

            В соответствии с Федеральными законами  от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011г. №861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»   постановлением Правительства Ленинградской от 30.06.2010г. №156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области»,                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу постановление Администрации Пчевжинского сельского поселения от 24 мая 2016 года № 97 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области».                                                                                                                   .           2.Утвердить новый Реестр муниципальных услуг муниципального образования Пчёвжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложениям №1 и №2.                        .                                                                                        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение.                                                                    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации
Пчевжинского сельского поселения

Х.Х.Поподько
Разослано: дело-2, прокуратура, газета «Лесная республика», сайт

Утверждено

Постановлением

муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 20 июля 2016 г. № 133
                                                                                                             РЕЕСТР                                                                                              Приложение 1

Муниципальных услуг муниципального образования Пчёвжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), предоставляющего муниципальную услугу
	Категория получателей
	Возможность предоставления
	Реквизиты нормативных правовых актов
	Возможность предоставления в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	за плату
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 38 от 19.04.2013г.
	В электронном виде не предоставляется

	2
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 103 от 10.06.2016г.
	В электронном виде не предоставляется

	3
	Выдача заключения об изменении вида разрешенного использования объектов недвижимости и выписки из Правил землепользования и застройки муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 63 от 19.07.2013г
	В электронном виде не предоставляется

	4
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги,карточки регистрации, справок и иных документов)
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 9 от 20.01.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	5

	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 44 от 09.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	6
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 45 от 09.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	7
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 47 от 09.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	8
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 11от 20.01.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	9
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 50 от 14.04.2015г.
	В электронном виде не предоставляется

	10
	Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования Пчевжинское сельское поселение, предоставленного по договору социального найма
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 52 от 14.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 53 от 14.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	12
	Выдача разрешений на снос (пересадку) зеленых насаждений в населенных пунктах муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 59 от 27.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	13
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектов адресации
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 60 от 27.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	14
	Выдача справок об отказе преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 61 от 27.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	15
	Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений (деприватизация жилых помещений) на территории МО Пчевжинское сельское поселение
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 28 от 16.05.2012г
	В электронном виде не предоставляется

	16
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 32 от 14.03.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	17
	Размещение отдельных видов объектов на землях               или земельных участках, находящихся                        в муниципальной собственности                            и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков           и установления сервитутов
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 10 от 20.01.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	18
	Установление сервитута  в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 8 от 20.01.2016г.
	В электронном виде не предоставляется

	19

	Оформление согласия (отказа) на обмен жилым помещениями, предоставленными                         по договорам социального найма                                  в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 74 от 04.05.2016г.
	В электронном виде не предоставляется

	20
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 47 от 09.04.2015г.
	В электронном виде не предоставляется

	21
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 52 от 14.04.2015г.
	В электронном виде не предоставляется

	22
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 61 от 27.04.2015г.
	В электронном виде не предоставляется

	23
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 11 от 20.01.2016г.
	В электронном виде не предоставляется

	24
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 59 от 27.04.2015г.
	В электронном виде не предоставляется

	25
	Присвоение и аннулирование адресов
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 60 от 27.04.2016г.
	В электронном виде не предоставляется

	26
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 50 от 14.04.2015г.
	В электронном виде не предоставляется

	27
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 44 от 09.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	28
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 53 от 14.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	29
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 45 от 09.04.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	30
	Выдача документов (выписка из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов)
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 9 от 20.01.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	31
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в МО Пчевжинское сельское поселение
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 74 от 04.05.2015г
	В электронном виде не предоставляется

	32
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 10 от 20.01.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	33
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 8 от 20.01.2016г
	В электронном виде не предоставляется

	34
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Пчевжинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Постановление администрации МО Пчёвжинское сельское поселение № 32 от 14.03.2016г
	В электронном виде не предоставляется

Утверждено

Постановлением

муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 20 июля 2016 г. № 133

Приложение 2

СВЕДЕНИЯ

об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области № 34/173 от 08 июня 2012 г. (в редакции к решению № 58/303 от 29.05.2014г.)
	№ п/п
	Наименование необходимой и обязательной услуги
	Платность услуги

	1.
	Технический учет и техническая инвентаризация объектов недвижимости
	За счет заявителя

	2.
	Нотариальное удостоверение верности копии документа
	За счет заявителя

	3.
	Проведение кадастровых (землеустроительных) работ
	За счет заявителя

	4.
	Получение доверенности (документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае обращения за получением услуги представителя по доверенности)
	За счет заявителя

	5.
	Выдача выписки из домовой книги
	Бесплатно

	6.
	Выдача справки с места жительства о составе семьи (формы № 9)
	Бесплатно

	7.
	Выдача справок и документов организациями, осуществляющими управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями
	Бесплатно

	8.
	Выдача справок и документов кредитными учреждениями
	За счет заявителя

	9.
	Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества
	Бесплатно

	10.
	Получение медицинских справок и заключений
	За счет заявителя

	11.
	Получение заключения органов опеки и попечительства
	За счет заявителя